Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

27.10.2023      С-34/6 №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

27.10.2023      № С-34/6
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2021 № С-8/1

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 18.03.2023 № 70-ФЗ       «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании информационного письма прокуратуры Красноармейского района                  от 17.08.2023 № 04-18/328-23-20970010,

Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.12.2021 № С-8/1 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 25.03.2022           № С-12/3, от 27.04.2022 № С-13/5, от 31.03.2023 № С-25/6, от 31.08.2023 № С-32/1,        от 29.09.2023 № С-33/1), следующее изменение, дополнив раздел 6 «Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе» пунктом 6.1.1 следующего содержания:

«6.1.1. Муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя), иное уполномоченное лицо, определенное Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее – иное уполномоченное лицо), в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

Представитель нанимателя, работодатель, иное уполномоченное лицо, если им стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязаны принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 сентября 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                       В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                       П.Ю. Семенов